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Ett forskningsprojekt ska titta pa hur byggbranschen kan infora ett index for cirkularitet och darmed minska avfallsmangden vid
byggprojekt.
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Lokalférvaltningen for 6kad atervinning i
byggbranschen

Hur kan vi 6ka graden av materialatervinning vid byggprojekt och pa sa satt
minska miljo- och klimatpdverkan? Lokalforvaltningen i Goteborgs Stad ingar
med flera aktorer i byggbranschen i ett forskningsprojekt for att skapa ett
cirkularitetsindex, CIX, som ska fungera som ett verktyg for hela
byggbranschen.

Cirkularitet innebar for byggbranschen att man planerar och bygger i hallbara
material och ateranvander material i hogre grad. Detta for att minska klimat-



och miljopaverkan.

Nyligen beviljade Boverket bidrag till ett projekt for att ta fram ett verktyg
som ska kunna anvandas av byggbranschen for att skapa forutsattningar for
mer cirkulara byggprojekt redan i designskedet. Cirkularitetsindex, CIX, ska
oka kunskapen om cirkuldra material och bidra till mer hallbart byggande i
framtiden. Pa torsdag halls ett forsta mote.

Tio miljoner ton avfall

Det handlar om stora kvantiteter; rivnings- och byggprojekt resulterar i
omkring tio miljoner ton avfall per ar i Sverige, vilket ar dubbelt sa mycket
som avfall fran hushall.

- Det ar ett teoretiskt projekt och rent konkret handlar det om att hitta
metoder for att berdakna och vardera hur en byggnad kan goras av
ateranvanda material eller bli mer ateranvandningsbar i framtiden, sager
Hanna Ljungstedt, miljoutredare pa lokalforvaltningen som ingar i
projektgruppen for CIX.

Exempel pa material som gar att atervinna ar tra som kan bli spanplattor,
glas som blir glasull for isolering eller betong som kan smulas och delvis
ateranvandas i ny betongblandning.

-Vi behover ocksa, i nybyggnationer, titta pa hur demonterbar byggnaden ar,
och undvika lim och spik, for att i framtiden fa en byggnad med material som
ar lattare att tillvarata och ateranvanda, menar Hanna Ljungstedt.

Fossilfria forskolan Hoppet

Lokalforvaltningen driver projektet forskolan Hoppet, som gar ut pa att bygga
en fossilfri forskola i alla led - fran ravaruuttag, produktion av
byggprodukter, transporter och vid uppforandet av byggnaden. Lardomar fran
det projektet ska ligga till grund for CIX.

- Vi har inte kommit sa langt som till produktval i Hoppet an, men en slutsats
vi har dragit ar att for vissa produktgrupper ar vi beroende av att kunna hitta
losningar med atervunnet material. Utvecklar vi ett cirkularitetsindex kan det
hjalpa oss att vardera hur mycket battre ett ror tillverkat av atervunnen plast



ar jamfort med ett vanligt ror — hur mycket lagre klimatpaverkan vi far. Har
behover byggbranschen utveckla gemensamma metoder, sa att vi raknar pa
samma satt och darmed kan jamfora olika byggprodukter eller
konstruktionslosningar, forklarar Hanna Ljungstedt.

Flera projekt

CIX-projektet startades av ETTELVA Arkitekter. Aven Riksbyggen och Bengt
Dahlgren ingar i framtagandet av CIX. Lokalforvaltningen deltar dven i ett
Vinnova-finansierat projekt samt ett projekt som finansieras av Smart Built
Environment som bada syftar till att oka cirkulariteten i byggandet.

Mer information:

Hanna Ljungstedt, miljoutredare lokalférvaltningen 031-365 07 93,
hanna.ljungstedt@lf.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603
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Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51


mailto:ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
tel:0764950413
mailto:helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
tel:031-366 54 23
tel:031-366 54 23
mailto:ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
tel:0707 -99 99 23
tel:0707 -99 99 23
mailto:joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
tel:031-365 79 44, 072-856 50 43
tel:031-365 79 44, 072-856 50 43
mailto:lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
tel:031-365 20 31
tel:031-365 20 31

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50
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Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09
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Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

= A joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
ah l 072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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